

Kiitos mukanaolosta, EUnetHorse-verkosto kasvaa joka päivä! Mahtavaa, että meitä on jo yli 400 hevosatilallista ja 600 organisaatiota eri puolilla Eurooppaa. Vielä on tilaa - liity mukaan!

SIDOSRYHMIEN SITOUTUMINEN

TANet: [Asiantuntijoiden ja neuvojen verkosto](#) (TANet) käynnistettiin vuonna 2024 toimimaan dynaamisena siltana tiedon ja käytännön välillä – helpottamaan käytännön tietotaidon vaihtoa, edistämään parhaita käytäntöjä ja ratkaisuja, kannustamaan innovatiivisiin työtapoihin ja tarjoamaan hevosalalle räätälöityjä valmiita koulutuspaketteja.

TANet-verkoston jäsenet kokoontuivat 3. huhtikuuta 2025 keskustelemaan työoloja käsittelevää aineistoa. Seuraavassa, syyskuulle suunnitellussa kokouksessa keskitytään ”ilmastonmuutokseen ja hevosten terveyteen”, ja keskustelua käydään myös WhatsApp-ryhmän kautta. TANet-verkkoalue on perustettu, ja sitä päivitetään säännöllisesti - kumppaneita kannustetaan lataamaan sinne aiheisiin liittyvää aineistoa. EUnetHorse-sivustolla on työn alla myös [asiantuntijatietokanta](#). Lisäksi perustetaan työryhmä, jonka tehtävänä on selvittää TANetin toimintaa hankkeen päätyttyä.

Viimeisten kuuden kuukauden aikana TANet on kasvanut tasaisesti 53 aktiivisesta jäsenestä 66 aktiiviseen jäseneseen yhdeksässä kumppanimaassa. Ja tämä on vasta alkua - **verkoston on määrä laajentua entisestään ennen hankkeen päättymistä.**



NWS: Syyskuussa 2024 EUnetHorse-hanke siirtyi kolmanteen vaiheeseensa, jossa keskitytään arvioimaan käytännön ratkaisuja hevostilojen haasteisiin. Yli tuhannesta tunnistetusta ratkaisusta valittiin 419 ratkaisua arvioitavaksi ja toteutettavaksi hevostiloilla. Näiden joukosta valittiin kansallisella tasolla järjestettävään toiseen arviointitilaisuuteen ratkaisut kahdesta keskeisestä aihealueesta - hevosten terveyden edistämisestä ja ilmastonmuutokseen sopeutumista.

Hankekumppanit eri puolilla Eurooppaa järjestivät helmikuun ja huhtikuun 2025 välisenä aikana kansallisia työpajoja (NWS) arvioinnin toteuttamiseksi käyttäen hankkeessa kehitettyä [monikriteeristä arviointikaaviota](#). Työkalussa yhdistyvät suorituskyvyn ja resilienssin pisteytys sekä kustannus-hyötyanalyysi, mikä takaa yhdenmukaisen arvioinnin kaikissa mukana olevissa maissa.

EUWS: Neljäs eurooppalainen työpaja (EUWS) pidettiin Santarémmissa, Portugalissa, 7. toukokuuta 2025. Hankekumppanit ja asiantuntijat kokoontuivat keskustelemaan valittujen ratkaisujen kansallisista arvioinneista. Ryhmä analysoi 25 ratkaisua aiheista "hevosten terveyden parantaminen" ja "ilmastonmuutokseen sopeutuminen" - valittiin huolellisesti tarkasteltaviksi.

Kutsuttuihin asiantuntijoihin kuuluivat mm:

- **Telmo Nunes, DVM, Msc:** Bioturvallisuuden, epidemiologian ja uusien tautien asiantuntija. Eläinlääketieteellinen tiedekunta - Lissabonin yliopisto, Portugali.
- **Teresa Afonso do Paço, PhD:** Kasvien vesitalouden asiantuntija. Instituto Superior de Agronomia - Lissabonin yliopisto, Portugali.
- **António Pedro Vicente, PhD:** Eläingenetiikan ja hevostuotannon asiantuntija. Lusitano hevosrodun tuomari. Santarémän ammattikorkeakoulun maatalouskoulu, Portugali.



Tilavierailut: Santarémissa pidetyn EUWS:n jälkeen hankekumppanit, asiantuntijat ja hevoskasvattajat vierailivat kahdella lusitano-hevostilalla. Nämä tilat keskittyvät kasvattamaan Portugalin ikonista lusitano-rotua, joka tunnetaan vahvuudestaan, tyylikkyydestään ja monipuolisuudestaan. Lusitanoja käytettiin aikoinaan sodassa

ja härkätaisteluissa, mutta nykyään ne loistavat Working Equitation -lajissa ja kouluratsastuksessa kaikkialla

1. Coudelaria Coudelaria João Pedro Rodrigues:

Coudelaria João Pedro Rodrigues on Samora Correias-sijaitseva perheomisteinen lusitanojen siittola, jossa perinteet, innovaatiot ja kestävä kehitys kulkevat käsi kädessä.

Yli 100 hehtaarin suuruisella tilalla on lähes 100 hevosta, ja se tunnetaan huolellisesta eläinhoidosta, huippuluokan jalostuskäytännöistä ja sitoutumisesta hevosten hyvinvointiin.

Yhdistämällä laidunnusjärjestelmät, uusiutuva energia ja monipuoliset maaseututoiminnot – jalostusoriiden sperman myynnistä maatilamatkailuun - tämä kestävä ja omavarainen tila on malliesimerkki kestävästä hevostaloudesta.

2. Casa Cadaval:

Casa Cadaval on historiallinen 5 000 hehtaarin suuruinen tila Herdade de Mugessa, Portugalissa, jota johtaa viides sukupolvi naisia tilan johdossa. Lusitanotilalla, joka on tunnettu lusitano-oriistaan, palkituista viineistään ja alkuperäiskarjan suojelusta, yhdistyvät perinteet, kestävä kehitys ja innovaatiot.

Vaikka hevoskasvatus ei ole tilan pääelinkeino, sitä hoidetaan huolellisesti alkionsiirron, geneettisen valinnan ja tiukan bioturvallisuuden avulla, jotta voidaan tuottaa korkealaatuisia, piroplasmoosista vapaita hevosia maailmanmarkkinoille. Hevoset laiduntavat metsälaitumilla, jotka edistävät luonnon monimuotoisuutta ja eläinten hyvinvointia.

Casa Cadavalin toiminta kattaa viinin, korkin, naudanlihan ja maatilamatkailun, joten se on malliesimerkki joustavasta ja kestävästä maaseutuyrityksestä.



Koulutus- ja esittelypäivät: Ratkaisujen levittämisen varmistamiseksi - tukemalla viljelijöiden, asiantuntijoiden ja neuvojen parhaiden käytäntöjen omaksumista ja varmistamalla käytännön tietämyksen pitkäaikainen saatavuus hankkeen keston jälkeen - kaikissa kumppanimaissa toteutetaan koulutus- ja esittelypäiviä (Training and Demonstration Days, TDD).

Kumppanimaat järjestivät ensimmäiset demopäivät kevättalvella 2025, jolloin esiteltiin **tilatason** ratkaisuja, jotka liittyvät hevostalouden työolojen tai biologisen monimuotoisuuden parantamiseen. Tilaisuuden päätteeksi kerättiin palautetta loppukäyttäjien hyväksynnästä. Viljelijöiltä saadut palautteet ja havainnot ovat erittäin tärkeitä, sillä ne edistävät merkittävästi maatalojen sietokyvyn ja tehokkuuden parantamista hankkeen [kolmella aihealueella](#).

HANKKEEN SAAVUTUKSET

Verkostoituminen: Tammikuun 10. päivänä 2025 pidettiin hankkeen neuvoo-antavantoimikunnan (European Advisory Board, EAB) verkkokokous, johon EUnetHorse-kumppanit osallistuivat ja jossa keskityttiin hevosalan haasteisiin, joihin ei hankkeessa ole tunnistettu toteuttamiskelpoisia ratkaisuja. Nämä arvokkaat keskustelut auttavat muokkaamaan ensimmäistä EUnetHorse politiikkasuositus-julkaisua (Policy Brief). Seuraava EAB:n kokous, jossa keskitytään politiikkasuositusten muokkaamiseen, pidetään lokakuussa.

Lisäksi Amandine Julien (työpakettin 1 vetäjä) esitteli 3. kesäkuuta 2025 hanketta ja sen tuotoksia Euroopan hevosverkoston (EHN) yleiskokouksessa. EHN, joka osallistui EUnetHorse-hankkeen käynnistämiseen, esittelee hanketta nyt [verkkosivuillaan](#), mikä lisää entisestään näkyvyyttämme.

Tarpeiden ja ratkaisujen tunnistaminen: Kahden keskeisen raportin - [Yhteisten tarpeiden ja ratkaisujen yhteensovittaminen](#) ja [Tunnistetut puutteet ja suositukset viljelijöille ja poliittisille päättäjille](#) - synteessin pohjalta kumppanit laativat nyt hevosalan EU-tason poliittisille päättäjille suunnattua toimintapoliittista selontekoa. Lopullinen versio on tarkoitus julkaista helmikuuhun 2026 mennessä.



Ratkaisujen arviointi: Tietämyksen arviointi on avainasemassa, jotta oivallukset voidaan muuntaa käyttövalmiiksi ratkaisuiksi. Kumppanimaat työskentelevät edelleen valittujen ratkaisujen arvioinnissa keskittyen taloudellisiin, ympäristöön ja eläinten hyvinvointiin liittyviin näkökohtiin. Kutakin ratkaisua arvioidaan suorituskyky-, kestävyys- ja kustannus-hyöty-kriteerien perusteella.

Tutustu siihen, miten arvioinnit toteutetaan.

Lisäksi on käynnistetty verkkokysely, jolla kerätään arvokasta palautetta loppukäyttäjiltä - pääasiassa maanviljelijöiltä - "työoloihin" ja "biologiseen monimuotoisuuteen" liittyvistä ratkaisuista. Kun tämä palaute on analysoitu - samoin kuin kaikista ehdotetuista ratkaisuista kerätty palaute - laajimmin hyväksytyt ja vaikuttavimmat käytännöt julkaistaan käytännön tiivistelminä [EU:n YMP-verkoston](#) ja [EUnetHorsen](#) verkkosivustoilla.

Viestintä ja tiedonvälitys: Strategisen viestinnän ja aktiivisen levittämisen avulla hanke yhdistää monenlaisia hevosalan sidosryhmiä - viljelijöistä ja neuvojista tutkijoihin ja poliittisiin päättäjiin. Verkosto on saanut paljon näkyvyyttä sosiaalisen median, audiovisuaalisen materiaalin ja kansallisten foorumien kautta. Sitoutuminen laajenee nopeasti, mikä kuvastaa hankkeen merkitystä, käytännön arvoa ja sen kasvavaa vaikutusta hevosalan tulevaisuuteen.

Saatavuuden ja tavoitavuuden varmistamiseksi EUnetHorse-sivusto on käännetty kokonaan kahdeksalle kumppanikielelle.

Vaikuttavuus: EUnetHorse-hanke tuottaa merkityksellisiä tuloksia elinkaarensa aikana, mutta myös pitkän aikavälin vaikutuksia koko hevosallalla. Tämä etenemissuunnitelma auttaa edistämään yhteistä vaikutuskulttuuria kumppaneiden keskuudessa, tukee strategista hankehallintoa, yksilöi keskeiset toimintatavat ja viestii hankkeen arvosta rahoittajille ja sidosryhmille.

Vaikuttavuuden kannalta on tärkeä saada kaikki sidosryhmät hevstiloja ja kaikkia kansalaisia myöten mukaan kansallisiin viestintätoimiin. Hankekumppanit pohtivat, miten lehdistötiedotteiden, radiohaastattelujen, uutisartikkelien ja sosiaalisen median kaltaiset välineet voivat lisätä näkyvyyttä ja auttaa varmistamaan, että hankkeen tulokset otetaan käyttöön hankkeen päättymisenkin jälkeen.



TULEVAT TAPAHTUMAT

Syyskuun lopusta lokakuun 2025 alkuun: Hevosten terveyden parantamiseen ja ilmastomuutokseen sopeutumiseen liittyvien ratkaisujen ja parhaiden käytäntöjen esittelyyn ja arviointiin keskittyvä toinen koulutus ja esittelypäivä.

Katso kunkin kumppanimaan valitsemat ratkaisut:

MAA	ENSISIJAINEN TARVE	VALITUT RATKAISUT
 BE	Hevosten terveys	Lämpötilamikrosiru; Rationaalinen madotus; Diagnostinen geenisiru (SNP); Karanteeni, uusien tulokkaiden kliininen seuranta ja epäilyttävien eläinten eristäminen; Eteenpäinmarssin periaatteen toteuttaminen; Bioturvallisuuden riskilaskuri omalla tilalla.
 FI	Hevosten terveys	Lämpötilamikrosiru; Rationaalinen madotus; varsomisen seuranta; Bioturvallisuuden riskilaskuri.
 FR	Sopeutuminen ilmastomuutokseen	Puiden istuttaminen varjostamaan jaloittelualueita; tallin lämpötilan alentaminen; maaperän ominaisuuksien arviointi; sadeveden kerääminen; vaihtoehtoisten maalajien käyttö; aurinkosähköpaneelien asentaminen julkiseen sähköverkkoon; sähkönkulutuksen rajoittaminen; jätevedenpuhdistusjärjestelmän asentaminen; hiilijalanjälkianalyysin tekeminen.
 DE	Hevosten terveys	Lämpötilamikrosiru; kivunarviointivälineet; järkevä madotus; tamman kunnon ylläpitäminen lisääntymiskyvyn varmistamiseksi; varsan kehityksen aktiivisuus.
 PL	Hevosten terveys ja sopeutuminen ilmastomuutokseen	Varsomisen seuranta (EasyFoal); Rationaalinen madotus; Tammojen kunnon ylläpitäminen lisääntymiskyvyn varmistamiseksi. Maaperän ominaisuuksien arviointi; lämmön vähentäminen talleilla.
 PT	Hevosten terveys	Länsi-Niilin kuumeen rokottaminen; tartunnanlevittäjien (hyttysset) populaation rajoittaminen; tamman kunnon ylläpitäminen lisääntymiskyvyn varmistamiseksi; karanteeni, uusien tulokkaiden kliininen seuranta ja epäilyttävien eläinten eristäminen.
 RO	Hevosten terveys	Varsomisen seuranta (EasyFoal); tamman kunnon ylläpitäminen lisääntymiskyvyn varmistamiseksi; karanteeni, uusien tulokkaiden kliininen seuranta ja epäilyttävien eläinten eristäminen; bioturvallisuuden riskilaskuri omalla tilalla.
 ES	Hevosten terveys	Rationaalinen madotus; diagnostinen geenisiru (SNP).
 CH	Hevosten terveys ja bioturvallisuus (ilmastonmuutoksen yhteydessä)	Länsi-Niilin kuumeen rokottaminen; tartunnanlevittäjän populaation rajoittaminen; hevosten kivun arviointi; karanteeni, uusien tulokkaiden kliininen seuranta ja epäilyttävien eläinten eristäminen; etumarssiperiaatteen toteuttaminen; bioturvallisuuden riskilaskuri omalla tilalla. Lämpötilan vähentäminen talleilla.